
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/347/22 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy i Miasta Lwówek Śląski w roku 2022” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, 40 ust.1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572) Rada Miejska w Lwówku Śląskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy i Miasta Lwówek Śląski w roku 2022”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Dawid Kobiałka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 kwietnia 2022 r.

Poz. 2095



Załącznik do uchwały nr XLVII/347/22 

Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy i Miasta Lwówek Śląski 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do wszystkich bezdomnych zwierząt przebywających 

w granicach administracyjnych Gminy i Miasta Lwówek Śląski, w szczególności do psów i kotów. 

§ 2. Przyczynami bezdomności zwierząt są przede wszystkim: 

1) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

2) niekontrolowane rozmnażanie; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt; 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

§ 3. Celem niniejszego programu jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 

Rozdział 2. 

Zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 4. Gmina i Miasto Lwówek Śląski zapobiega bezdomności zwierząt poprzez następujące działania: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: Schronisko dla bezdomnych 

zwierząt, Przylasek nr 18, 59-816 Platerówka; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami poprzez dokonanie na pisemne zlecenie kastracji i sterylizacji 

wskazanej grupy kotów, dokarmianie kotów poprzez zakup karmy i przekazanie jej do wyłożenia społecznym 

opiekunom zwierząt, zajmującym się opieką nad bezdomnymi kotami. Osoby te winny zgłaszać się do Urzędu 

Gminy i Miasta Lwówek Śląski; 

3. doraźne tzn. interwencyjne odławianie zwierząt bezdomnych w przypadku występowania zdarzeń z ich 

udziałem, na zgłoszenie Straży Miejskiej, Policji i mieszkańców Gminy i Miasta Lwówek Śląski; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt: Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt, Przylasek nr 18, 59-816 Platerówka; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez ogłaszanie na stronie www.lwowekslaski.pl 

informacji o akcjach adopcyjnych; 

6. usypianie ślepych miotów, co do których wpłynęły do Straży Miejskiej w Lwówku Śląskim zgłoszenia 

o ich istnieniu; 

7. wskazuje się w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: Gospodarstwo Rolne Robert 

Kumor Radłówka nr 76, 59-600 Lwówek Śląski 

8. wskazuje się w celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt: GABINET WETERYNARYJNY lek. wet. Agata Kurkowiak, ul. Topolowa nr 2,  59-600 

Lwówek Śląski, 

§ 5. Ustala się następujące sposoby odbierania informacji o potrzebie podejmowania działań określonych 

w § 4 niniejszej uchwały: 

1) w zakresie działań określonych w § 4 ust. 8 zgłoszenia będą odbierane pod nr tel. 794459600 całodobowo; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2095



2) w zakresie działań określonych w § 4 ust. 1-7 zgłoszenia będą odbierane pod nr tel. 756477873 

i weryfikowane przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Lwówku Śląskim. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywać się będzie poprzez ogłaszanie na stronie 

www.lwowekslaski.pl  bieżących informacji o zwierzętach, co do których poszukiwany jest właściciel lub 

osoba chętna do adopcji. 

Rozdział 3. 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w Gminie i Mieście Lwówek Śląski 

§ 7. Program ma zastosowanie w stosunku do psów i kotów, których właściciele są mieszkańcami Gminy 

i Miasta Lwówek Śląski oraz kotów wolnożyjących bytujących na terenie Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 8. Na wniosek Straży Miejskiej oraz za zgodą właściciela, psy i koty mogą podlegać kastracji lub 

sterylizacji. 

§ 9. Warunki przeprowadzenia zabiegu: 

1) złożenie przez podmiot uprawniony wniosku odnoszącego się do konkretnego zwierzęcia; 

2) uzasadnienie wniosku; 

3) w przypadku zwierzęcia posiadającego właściciela, pisemna jego zgoda na przeprowadzenie zabiegu; 

4) stan zdrowia zwierzęcia umożliwiający przeprowadzenie zabiegu, o którym mowa w § 8; 

5) dowiezienia zwierzęcia do: GABINET WETERYNARYJNY lek. wet. Agata Kurkowiak ul. Topolowa  

nr 2, 59-600 Lwówek Śląski, zapewnienie mu opieki w trakcie i po zabiegu. 

§ 10. Ilość kastracji i sterylizacji w 2022 roku będzie zrealizowana w granicach przeznaczonych na ten cel 

środków finansowych. 

§ 11. O objęciu finansowaniem w ramach niniejszego programu decydować będzie kolejność składania 

wniosków, z zastrzeżeniem postanowień § 12. 

§ 12. W ramach złożonych wniosków poza kolejnością realizowane będą zabiegi w stosunku do zwierząt, 

których stan zdrowia lub sytuacja bytowa będą tego wymagały, w szczególności z powodu: 

1) konieczności przeprowadzenia sterylizacji aborcyjnej; 

2) zidentyfikowanie warunków środowiskowych, w których żyje zwierzę, stwarzających wysoki stopień 

ryzyka niekontrolowanego rozmnażania; 

3) złych warunków bytowych i braku po stronie właściciela możliwości ich poprawienia. 

Rozdział 4. 

Finansowanie Programu 

§ 13. Przewidywana wysokość środków finansowych na realizację zadań wynikających z niniejszego 

programu na rok 2022 wynosi 152 242,00 zł. (słownie: sto pięćdziesiąt dwa tysiące dwieście czterdzieści dwa 

złote i 00/100). Kwota ta przeznaczona jest na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 120 302,00 zł; 

2) sterylizację i kastrację zwierząt, w tym kotów wolnożyjących oraz kotów i psów, których właścicielami są 

mieszkańcy Gminy i Miasta Lwówek Śląski: 13 000,00 zł; 

3) usługi i zabiegi weterynaryjne dotyczące udzielania doraźnej i całodobowej opieki, w tym także 

w przypadku zdarzeń drogowych w udziałem bezdomnych zwierząt: 8 000,00 zł; 

4) dokarmianie wolnożyjących kotów: 2 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2095

http://www.lwowekslaski.pl/

		2022-04-15T11:38:00+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




